sum dedita opera iuſſerat uerberari: cuius rei nullam prorsus mentionem facit Liuius. Iustinus uero hanc eadem simulatione uolum fuisse zopyrum unum de intersectoribus magorū. Zopy & de principib; Darii persarum regis dicit: q̄ rus p̄ ut Babyloniam persarum imperio subiiceret ſa domiſe uerberibus lacerari toto corpore iuſſit & titulo transiugæ Babyloniam profectus hac eadem arte urbem & imperiū dario prodidit. / Iuuenili calliditati: ſenilis astutia respōdit. Patris ſenis calliditas iuuenis filii aſlutiam adaeq; uit: nam pater tacens quid ſibi uellet filio callidesatis indicauit. / Fidei autem nūcii parum credens. Frōtinus Tarquinius inquit superbus gabinorꝝ iterficiēdos arbitratus qd hoc nemini uolebat commiſſum nihil nuncio respōdit. Qui ad eum filio miſſus erat tātū uirga eminentia papauerū capita cum forte in horto ambularet decuſſit. nūcius ſine reuoluſus renunciauit adolescenti tarquinio quid agē tem patrem uidisset ille intellexit idē eſſe eminentibus faciendum. / Cognito silentio patris. cum intellexiſſet quid ſibi uellet pater ſilendo quidue innueret decutiendo papauerum capiſta. / Causam: alterius argumenti præuidit rem illam quam præſente nuncio pater fecerat ad aliud ſpectare: neq; id fruſtra eum feciſſe ſed latentem in eo cauſam existere.

Llud quoq;. Cum urbe a gallis capta obsideretur capitolium ante omnia obsidionis bellique mala fames utrūq; exercitumurgebat: gallos et pæſtientia uexabat iduiae deinde cum Romanis factæ & colloquia permifſu imperatorum

OLL.

OLL.

Nero
opp̄ſ
ſit
Asdru
balem

LIBER SEPTIMVS

At profectus: flexit in picenum deinde cum in umbriam occultis itineribus uenisset nuncios præmisit collegam qui nunciarent eius aduentum per concilarenturq; clā an palam interdiu an noctu uēire se uellet iisdem an aliis cōsidere castris. nocte clā igit̄ melius eē. Tesserā pro castris a Liuto cōsule data erat: ut tribun⁹ tribunū: Cētutrio Cētutionem: eques equitem: pedes peditem acciperet, neq; enim dilatari castra opus eiē ne hostis adētum alterius consulis sentiret detractaturus pugnam si consulū iunctas uires intelligeret. Igitur scium duplicatis aggressus copiis. Cladius Nero superauit & uelocius omni nuncio rediit ad Hannibalem. Ita ex duobus callidissimis poe-

Vm/
brta
Meta/
urus
flu,

OLI.

Metel/
lus
pius

THE.

MEmorabilis etiam Metellus qui pius cognominatus est proconsul in hispania bellum gerebat aduersus celtiberos quorū urbem metropolim. hoc est regionis caput trebiam: cū sāpius oppugnatam uitribus expugnare non posset ad altiora consilia se cōuertit: ut quod uitribus nō posset ingenio & arte consequeretur. Itaq; urbē obsidione liberauit tāquā desperatione ductus eam prorsus omittere uelle uideretur exercitū per diuersa loca ducebat tanquā in certus consiliī quid ageret modo hanc modo illam religionem mōtesq; petebat nec ullo in loco diuitius commorabatur: cuius cōsiliī rationem cū nemo intelligeret unus e familiaribus suis interrogauit quid ita sparsum & incertum militiæ genus sequeretur. Cui Metellus: si meam iquit tunicam interiorē cōsiliī mei participem aut consciā esse intelligerem igni quāprīmū mā darem, hoc strategemate factum est: ut cum & suos rerum ignorantia & hostes summo errore implicaret, paulopost urbem incautā & suo clandestino ac inopinato aduentū oppressam caperet. Quā Metellus. Qui pius cognominatus est quia patris exilium lōgis lachrymis profecutus fuerit: nec ab his téperari potuerit: pri⁹ quam fuit in patriam reuocatus. Viam: rationem: Virgilius, Inueni germana uiam: grata resorori. Fluctuatiōis: erroris: & uagationis. Interiorē tunicam: uestem lineam quā uulgo camisiam dicimus. Frōtinus libro primo: capitulo primo. Metellus inquit pius in hispania interrogatus quid postera die facturus esset: tunicam meam si hoc eloqui posset comburerem. Ergo nisi mentem suam dolos scrutari. Nisi hanc astutiam excogitasset: in obsidione apud Trebiam consenuisset. Scrutari: inquirere.